COMPANHIA MUNICIPAL DE URBANISMO – COMUR
 EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

A  COMPANHIA  MUNICIPAL  DE  URBANISMO  –  COMUR,  sociedade  anônima  de
economia mista, com sede em Novo Hamburgo, na Rua Três de Outubro, nº 667, sala
21, inscrita no CNPJ/MF sob nº 94.380.763/0001-59, torna público a inclusão dos
Processos  de  Contratação  Direta:  Agosto  2021:  PCD  240/2021;  Uniforme  para
segurança, Art Uniformes, R$ 1.305,00; Novembro 2021: PCD 371/2021; 01 HD para
servidor de dados, Cancelado; Março: PCD 036/2022; Equipamentos de segurança,
MB3, Knaytec, R$ 471,00, R$ 3.689,00; PCD 038/2022; Ferramentas para Capina e
Oficina, Soberana e Madesandri, R$ 111,70 e R$ 69,60; PCD 042/2022; Ferramentas
para  as  praças,  Soberana,  Ferral,  Pareci,  Fati  e  Ferramentas  Gerais,  R$  66,90,
R$ 568,60, R$ 620,95, R$ 657,40 e R$ 883,94; PCD 044/2022; 04 lixeiras plásticas
de 62 litros, Plaskini, R$ 235,60; PCD 048/2022; Peças para roçadeira FS220, RS
Máquinas, R$ 1.136,90; PCD 049/2022; Sistema de alarme, Câmeras, HD e DVR,
Cancelado; PCD 050/2022, Rodas de borracha e rodas giratórias, Fati Ferramentas,
R$  537,46;  PCD  051/2022;  Curso  de  treinamento  para  CIPA,  Work  Safety,
R$  2.250,00;  PCD  052/2022;  Conserto  de  impressora  colorida,  Cancelado;
PCD 053/2022; Publicação do Pregão Eletrônico 001/2022, Grupo Sinos, R$ 643,50;
PCD 054/2022;  Contratação de Contador,  Tavares,  R$ 606,00; PCD 055/2022;  30
unidades de carretel para roçadeira FS220, Cancelado; PCD 056/2022; Lona preta,
Pareci, R$ 276,00; PCD 057/2022; Equipamentos elétricos para as praças, Cancelado;
PCD 058/2022; Ferramentas para as praças, Cancelado; PCD 059;2022; Quadro de
punho  para  motosserra,  RS  Máquinas,  R$  117,04;  PCD  060/2022;  Tambores,
Carburadores e volantes, RS Máquinas, R$ 978,26; PCD 061/2022; Reparo no telhado
da Rodoviária, Cobal, R$ 1.800,00; PCD 062/2022; Assento para vaso preferencial,
Alfemed, R$ 129,90; PCD 063/2022; Peças para roçadeira FS220, RS Máquinas e Do
Vale, R$ 903,45 e R$ 12,00; PCD 064/2022; 02 HDs para Servidor de dados, Digital
Master,  R$  998,00;  PCD  065/2022;  1078  galões  de  água  sanitária,  Coline,
R$ 6.942,00; PCD 066/2022; 02 unidades de Nobreak, Cancelado; PCD 067/2022;
Ferramentas  para  manutenção,  Feldmann,  Pareci,  Soberana  e  Ferral,  R$  205,00,
R$  82,80,  R$  66,35  e  R$  39,90;  PCD  068/2022;  Publicação  do  Extrato  de
Homologação final, Grupo Sinos, R$ 900,90; PCD 069/2022; Ponteira e Carburador
para  roçadeira  FS220,  RS Máquinas,  R$  1.167,52;  PCD 070;  Peças  diversas  para
roçadeira  FS220,  RS  Máquinas,  R$  549,29;  PCD  071/2022;  Flores,  compostos,
preparo e plantio, Valmir Zimmer, R$ 31.628,00; PCD 072/2022; 120 pacotes de saco
de lixo preto, Genial, R$ 11.400,00; PCD 073/2022; Publicação do Extrato do Edital
09/2022, Grupo Sinos, R$ 772,20.

Novo Hamburgo, 08 de abril de 2022.

Maurício Alcides Saul
Diretor-Geral

Data da Publicação
08/04/2022